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Ärendets hantering 
Forsknings- och utbildningsnämnden (FUN) beslutade den 2023-06-12 (dnr L 2023/11) att ge det 
samlade omdömet hög kvalitet med förbehåll för Bygg- och fastighetsekonomprogrammet. Enligt 
Högskolans rutin, vilket beskrivs i Riktlinjer för utvärdering av utbildning på grundnivå och 
avancerad nivå (dnr L 2018/50), ska akademin som erhållit omdömet hög kvalitet med förbehåll 
bedriva sitt åtgärdsarbete inom ramen för det årliga uppföljningssystemet för utbildning på 
grundnivå och avancerad nivå. Akademin har inkommit med en redovisning tillsammans med de 
senaste två årens uppföljningsrapporter. 

 

I utvärderingen identifierades följande utvecklingsområden:  

• Utformning, genomförande och resultat  
o Se över innehållet i företagsekonomiska kurser så att ämnes- och problemområden och 

metoder i större omfattning anpassas till de behov som kan finnas inom bygg- och 
fastighetsförvaltning. Överväg möjligheten att skapa specifika övningar för respektive 
ekonomutbildning inom kurser som samläses.  

o En annorlunda formulering av mål C1 bör övervägas för att det ska vara möjligt att 
bedöma måluppfyllelsen av detta mål. 

• Jämställdhet 
o De externa sakkunniga och utskottet menar att det finns utvecklingspotential i att 

strukturera arbetet med att integrera jämställdhetsaspekter i kurser. 
• Samverkan 

o De externa lyfter att anknytning till industrin bör kunna fördjupas inom ramen för såväl 
enskilda kurser som programmet som helhet. Utskottet instämmer med de externas råd 
och vill uppmuntra att arbetet med samverkan stärks. 
 

• Forskningsanknytning 
o Studenters förutsättningar att ta del av aktuell forskning bör förbättras, exempelvis 

genom att använda aktuella artiklar som kurslitteratur. 
• Övrigt 

o Potentiell risk kopplad till bemanning: Utöver de bedömningskriterier det interna 
utskottet skulle ta ställning vill utskottet lyfta att det finns en potentiell risk kopplad till 
bemanningen av programmet i relation till kvalitetsarbetet. Det finns och det har 
funnits, en stor volym av extern personal som undervisar på programmet vilket kan 
hämma ett kollegialt kvalitetsarbete. Fortsatt rekrytering och långsiktigt stabil 
bemanning lyfts också i programuppföljningen som ett problem. Denna situation kan 
påverka kvalitetsarbetet negativt då tid som skulle kunna läggas på att utveckla 
utbildningen i stället får läggas på bemanningsproblematiken.  

Därtill framgick det även rekommendationer och råd för programmet att beakta. 
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Bedömning 
Akademins underlag indikerar att utbildningen tagit till sig av utvärderingsresultatet och omsatt det i 
handling. Akademins underlag visar att utbildningen bedrivit ett arbete utifrån de identifierade 
utvecklingsområdena. Detta exemplifieras i underlaget genom att programledningen och kollegiet 
utvecklat och justerat kurser för att bättre passa programmets identitet liksom att man stärkt 
jämställdhetsperspektivet i utbildningen genom en ny kurs och där ytterligare kurser är under 
översyn. Därtill har man sett över programmålet C1s formulering vilket var en återkoppling från 
utvärderingen. 

Gällande såväl samverkan och forskningsanknytning kan ett större utvecklingsarbete skönjas, även 
om det är områden som är pågående utifrån vad som händer i såväl omvärlden som inom 
programmets innehållsliga dimensioner. Det sista utvecklingsområdet som identifierades i 
utvärderingen rörde en potentiell risk avseende bemanning och även här har akademin bedrivit ett 
utvecklingsarbete där en betydligt högre andel tillsvidareanställd personal utgör basen i programmet, 
vilket skapar förutsättningar för såväl långsiktighet som kollegialt ansvarstagande i programmets 
fortsatta kvalitetsutveckling. 

I uppföljningsrapporterna går det att följa hur programmet de senaste två åren beaktat 
utvecklingsområden som lyftes i utvärderingen i det löpande kvalitetsarbetet. 

Beslut  
Forsknings- och utbildningsnämnden gör den sammantagna bedömningen att vidtagna åtgärder ger 
tillräckliga förutsättningar för att hög kvalitet i utbildningen ska kunna säkerställas. Forsknings- och 
utbildningsnämnden beslutar att omdömet för Bygg- och fastighetsekonomprogrammet ändras från 
Hög kvalitet med förbehåll till Hög kvalitet. 

Beslutet i original och relaterade dokument finns i diariet under dnr L 2023/11 och går att få genom 
att kontakta registrator@hh.se eller funkansli@hh.se. 
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